
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: https://www.uat-salerno.it/ 

 

       

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che assegna agli uffici scolastici 
regionali la Competenza «al reclutamento […] del personale scolastico»; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 
VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’articolo 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 
luglio 2021, n. 106; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024; 
VISTA la Circolare ministeriale 157048 del 09 luglio 2025, recante Istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il D.M. n. 32/2025; 
VISTI i propri decreti di pubblicazione delle GPS per il biennio 2024/2026 ed i successivi aggiornamenti 
informatici; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 19886 del 28.08.2025 di pubblicazione della elaborazione delle conferme 
sui posti di sostegno ed i successivi decreti di rettifica; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 20099 del 29.08.2025 di pubblicazione della elaborazione del 1° bollettino 

delle supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche conferite al personale docente della scuola;  
ACCERTATA la carenza di disponibilità della COI relativa alla cl. di conc. A011 presso la scuola GALILEI DI 
PALO di Salerno assegnata alla docente D’Ambrosio Rosa, poi risultata comunque rinunziataria, cattedra 
sussistente, invero, presso la scuola PUBLIO VIRGILIO MARONE di Mercato San Severino, disponibilità che, 
per mero errore materiale, veniva inserita al Sistema Informativo presso la prima delle due scuole citate 
anziché sulla seconda; 

ACCERTATA la carenza di disponibilità delle n. 2 cattedre di A019 assegnate, rispettivamente, ai docenti 

ADDAZIO Rosalba e PELUSO Sabato Antonio presso la scuola GALILEI DI PALO di Salerno, cattedre che, 
invero, andavano inserite sulla scuola MARONE di Mercato San Severino;  
ACCERTATA la carenza di disponibilità della COE d.c. relativa alla cl. di conc. AS2B presso la scuola GALILEI 
DI PALO di Salerno, assegnata alla docente Colicino Gaia, cattedra sussistente, invero, presso la scuola 
PUBLIO VIRGILIO MARONE di Mercato San Severino, disponibilità che, per mero errore materiale, veniva 
inserita al Sistema Informativo presso la prima delle due scuole citate anziché sulla seconda; 
ACCERTATA la carenza di disponibilità della COE d.c. relativa alla cl. di conc. A027 presso la scuola GALILEI 

DI PALO di Salerno assegnata al docente Pagliarulo Vito, cattedra sussistente, invero, presso la scuola 
PUBLIO VIRGILIO MARONE di Mercato San Severino, disponibilità che, per mero errore materiale, veniva 
inserita al Sistema Informativo presso la prima delle due scuole citate anziché sulla seconda; 
ACCERTATO che, presso la scuola L.S. GATTO di Agropoli sussisteva, per la cl. di conc. AO55, disponibilità 
di posto COI non acquisita per mero errore materiale al Sistema informativo;     
ACCERTATO che l’USP di Napoli revocava assegnazione provvisoria interprovinciale di docente titolare 

presso la scuola AFANO I° di Salerno sulla cattedra al 30.06.2026 di A057 assegnato nel 1° bollettino delle 
supplenze alla docente Campana Vincenza; 
ACCERTATA la indisponibilità delle n. 10 ore relative alla cl. di conc. B020 presso l’IPSS Polla assegnate 
alla docente Napoli Mariateresa; 

ACCERTATA l’indisponibilità della COE di B021 presso l’IPSEOA D.REA SERALE - NOCERA INF. assegnata 
al docente Zarra Angelo, cattedra invero sussistente presso l’IOC CASTELNUOVO; 
ACCERTATA la indisponibilità delle n. 14 ore di A011 e delle n. 8 ore di A027 presso l’IIS GALIZIA di Nocera 

Inferiore, sussistenti, invero, presso la scuola G.B. VICO di Nocera Inferiore; 
ACCERTATA la indisponibilità delle n. 18 ore di EEEE presso la scuola MERCATELLO di Salerno assegnate 
alla docente CUOZZO Maria; 
ACCERTATA la indisponibilità delle n. 8 ore di ADSS presso la scuola ITT MONTESANO S/M assegnate alla 
docente INGINO Mariarosaria, ore erroneamente caricate su sostegno e che dovevano essere assegnate su 
AS12 corso diurno stessa scuola ITT MONTESANO; 
ACCERTATA la indisponibilità della COI di A018 presso "C.PISACANE"– SAPRI al t.a.d. assegnata alla 

docente FIMIANI Mariarosaria; 

https://www.uat-salerno.it/


ACCERTATA l’assenza delle n. 9 ore di B016 presso la scuola "GALILEI - DI PALO" - SALERNO assegnate 

al docente ADAMO Liberato; 
ACCERTATA l’indisponibilità di n. 1 posto di ADEE presso la scuola SAEE8AB01Q MERCATELLO – SA 
assegnata alla docente ARENA Katia; 
ACCERTATO che presso la scuola CAVA SANTA LUCIA le ore di Educazione Motoria nella scuola primaria 

ammontano a 16 ore frontali e non a 18 ore frontali;  
ACCERTATO che sulla scuola PISACANE SAPRI per AC55 non risulta più disponibile la COI al t.a.d. 
assegnata nel primo bollettino al docente LADALARDO Tommaso in quanto la disponibilità è venuta meno 

per effetto di revoca di assegnazione provvisoria in uscita da parte dell’Ufficio Scol.co di Caserta di docente 
titolare presso la predetta scuola; 
RILEVATA l’esigenza di procedere alle occorrenti rettifiche alle supplenze pubblicate proprio decreto prot. 
n. 20099 del 29.08.2025; 
 

DISPONE 

 
1. Per quanto in premessa, sono apportate le seguenti rettifiche alle supplenze pubblicate proprio 

decreto prot. n. 20099 del 29.08.2025: 
 

2. EEEE: CUOZZO Maria da spezzone n. 18 ore MERCATELLO a spezzone n. 9 ore ALFANO I Salerno; 
PERILLI Nicoletta esce da ALFANO I ma è già rinunziataria; 
 

3. ADEE: ARENA Katia da MERCATELLO SALERNO posto ADEE al t.a.d. a DON MILANI SALERNO posto 

al t.a.d.; 
 

4. A011:  
4.1 MELE Miriam da "MARINI - GIOIA" – AMALFI COI t.a.d. va su L.S. MARONE COI t.a.d.; 

MOTTOLA Barbara da IOC PARMENIDE ROCCADASPIDE COI t.a.d. va su MARINI GIOIA t.a.d.; 
CURCIO Antonietta GPS Fascia 1 pos. 48 va da “non trova” a IOC PARMENIDE ROCCADASPIDE COI 

t.a.d.; 
4.2 A011: PACILIO Antonietta da spezzone n. 14 ore presso GALIZIA va su spezzone n. 14 ore presso 

G.B. VICO di Nocera Inferiore; 
 

5. A018: FIMIANI Mariarosaria da COI di A018 presso "C.PISACANE" – SAPRI  al t.a.d. a non trova;  
 

6. A019: ADDAZIO Rosalba da GALILEI DI PALO COI al t.a.d. a MARONE COI al t.a.d.; 
PELUSO Sabato Antonio da GALILEI DI PALO COE d.c. annuale a GENOVESI DA VINCI COE d.c. al 
t.a.d.; 
VICECONTE Nicola esce da GENOVESI DA VINCI COE d.c. ma è già rinunziatario; 
RICUPITO Concetta da COE al t.a.d. CARO SARNO a MARONE M.S.S. COE annuali d.c.; 

MASCOLO Emilia da GENOINO COE al t.a.d. a CARO SARNO COE al t.a.d. d.c.; 
COSTABILE Annachiara da GATTO AGROPOLI COE d.c. a GENOINO CAVA D.T. COE al t.a.d; 

 
7. A027:  
7.1 PAGLIARULO Vito da "GALILEI - DI PALO" – SALERNO COE d.c. al t.a.d. va su PUBLIO VIRGILIO 

MARONE -MERCATO S.S. COE d.c. al t.a.d..; 
7.2 A027: BUONOCORE LEONIA da spezzone di n. 8 ore presso GALIZIA va su spezzone n. 8 ore presso 

G.B. VICO di Nocera Inferiore; 
 

8. AO55: SANTUCCI Gaetano n. 22/08/1970 va da "C.PISACANE" – SAPRI spezzone 10 h va su 
GATTO AGROPOLI COI al t.a.d.; 
 

9. A057: CAMPANA Vincenza da "ALFANO I" – SALERNO COI al t.a.d. va su GALIZIA spezzone ore 
10; 
DEL GALDO Beatrice ammessa a partecipare al successivo bollettino; 

 
10. B016: ADAMO Liberato da GALILEI DI PALO spezzone di n. 9 ore a I.O.C. PARMENIDE DI 

ROCCADASPIDE spezzone n. 11 ore al posto di SETTEMBRE Alessio già rinunziatario; 
 

11. B020: NAPOLI MARIATERESA risultata rinunziataria; 
 

 
12. B021: ZARRA Angelo da IPSEOA D.REA SERALE - NOCERA INF. COE d.c. al t.a.d. va su IOC 

Castelnuovo COE d.c. al t.a.d.; 
 

13. AS2B: MANCUSO Rosetta GPS fascia 1 pos. 28 va da “non trova” a L.S. MARONE COE d.c. al t.a.d.; 
COLICINO Gaia da "GALILEI - DI PALO" – SALERNO C.O.E. D.C. al t.a.d. va su AS2A IIS MARINI 

GIOIA di Amalfi COI al t.a.d.; 



DI DOMENICO Amalia da AS2A IIS MARINI GIOIA di Amalfi COI al t.a.d. > riammessa a partecipare 

alle supplenze sui prossimi bollettini; 
 

14. ADSS: INGINO Mariarosaria da ITT MONTESANO S/M spezzone 8ore va su PISACANE SAPRI 
spezzone n. 9 ore; 

MONZILLO Alessia da PISACANE SAPRI spezzone n. 9 ore a “riammessa a partecipare sui successivi 
bollettini” ai fini del completamento di orario in quanto conserva spezzone su IM TORRE ORSAIA; 
NAPODANO Antonio – già destinatario di incarico su n. 10 ore su AS12 presso SATN020509 ITT 

MONTESANO S/M SERALE - completa con spezzone n. 8 ore di AS12 sul diurno stessa scuola; 
 

15. EEEM: MASTROGIOVANNI Maria da n. 20 ore a n. 18 ore presso IC CAVA SANTA LUCIA; 
 

16. AC55: Ladalardo Tommaso da PISACANE SAPRI COI al t.a.d a “riammesso a partecipare ai 
successivi scorrimenti”. 

 
Of 

 

          IL DIRIGENTE 
           Mimì Minella 

-Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e 

                normativa connessa- 
 

 


		2025-09-02T09:37:40+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-02T11:50:13+0200
	protocollo




